

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São João da Ponte o Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o presente **DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**, em observância ao parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Jurídica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos inerente ao Processo Licitatório Nº 081/2019 – Pregão Presencial SRP Nº 047/2019, convalidando assim todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial do Município, na realização do desfecho do certame para, Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, para **Fornecimento de Materiais Permanentes (Bombeador, Motor Submerso e Quadro de Comando) e o Fornecimento de Materiais de Consumo, Elétrico e Hidráulico**, objetivando a manutenção dos Poços Artesianos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme especificações constantes do Termo de Referência e de acordo com os preços constantes na proposta de preços reformulada pós lances, senão vejamos:

CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

ITEM	UNID.	QTD	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
02	UNID.	800	CABO FLEXÍVEL3 X 2,5 MM	CONDUMIG	R\$4,70	R\$3.760,00
03	UNID.	1000	CABO FLEXÍVEL3 X 4 MM	CONDUMIG	R\$7,50	R\$7.500,00
04	UNID.	1000	CABO FLEXÍVEL3 X 6 MM	CONDUMIG	R\$9,70	R\$9.700,00
05	UNID.	500	CABO FLEXÍVEL3 X 10 MM	CONDUMIG	R\$16,80	R\$8.400,00
06	UNID.	200	CABO FLEXÍVEL3 X 16 MM	CONDUMIG	R\$29,60	R\$5.920,00
07	UNID.	500	TUBO PVC HIDRO GEL1 ¼ POLEGADAS4 m	EMAR	R\$31,00	R\$15.500,00
08	UNID.	500	TUBO PVC HIDRO GEL1 ½POLEGADAS4 m	EMAR	R\$53,50	R\$26.750,00
09	UNID.	300	TUBO PVC HIDRO GEL2,0POLEGADAS4 m	EMAR	R\$70,00	R\$21.000,00
10	UNID.	100	TUBO PVC HIDRO GEL2,5POLEGADAS4 m	EMAR	R\$116,80	R\$11.680,00
11	UNID.	500	LUVA GALVANIZADA 1 ¼	MECH	R\$9,80	R\$4.900,00

			POLEGADAS			
12	UNID.	500	LUVA GALVANIZADA 1 ½ POLEGADAS	MECH	R\$11,50	R\$5.750,00
13	UNID.	300	LUVA GALVANIZADA 2,0 POLEGADAS	MECH	R\$19,50	R\$5.850,00
14	UNID.	50	CURVA GALVANIZADA 1 ¼ POLEGADAS	MECH	R\$28,00	R\$1.400,00
15	UNID.	50	CURVA GALVANIZADA 1 ½ POLEGADAS	MECH	R\$34,80	R\$1.745,00
16	UNID.	30	CURVA GALVANIZADA 2 POLEGADAS	MECH	R\$56,20	R\$1.686,00
18	UNID.	50	UNIÃO GALVANIZADA 1 ¼ POLEGADAS	MECH	R\$24,00	R\$1.200,00
19	UNID.	50	UNIÃO GALVANIZADA 1 ½ POLEGADAS	MECH	R\$34,80	R\$1.740,00
20	UNID.	30	UNIÃO GALVANIZADA 2 POLEGADAS	MECH	R\$53,30	R\$1.599,00
22	UNID.	100	NIPLE GALVANIZADO 1 ¼ POLEGADAS	MECH	R\$9,50	R\$950,00
23	UNID.	100	NIPLE GALVANIZADO 1 ½ POLEGADAS	MECH	R\$12,50	R\$1.250,00
24	UNID.	50	NIPLE GALVANIZADO 2 POLEGADAS	MECH	R\$17,00	R\$850,00
25	UNID.	50	VALVULA RETENÇÃO METAL 1 ¼ POLEGADAS	HIDRAUFER	R\$72,30	R\$3.615,00
26	UNID.	50	VÁLVULA RETENÇÃO METAL 1 ½ POLEGADAS	HIDRAUFER	R\$109,00	R\$5.450,00
27	UNID.	30	VÁLVULA RETENÇÃO METAL 2 POLEGADAS	DOCOL	R\$183,80	R\$5.514,00
28	UNID.	10	VÁLVULA RETENÇÃO METAL 2 ½ POLEGADAS	DECA	R\$266,70	R\$2.667,00
29	UNID.	50	REGISTRO METAL GAVETA METAL 1 ¼ POLEGADAS	DOCOL	R\$49,60	R\$2.480,00
30	UNID.	50	REGISTRO METAL GAVETA METAL 1 ½ POLEGADAS	DOCOL	R\$59,60	R\$2.980,00
31	UNID.	30	REGISTRO METAL GAVETA METAL 2 POLEGADAS	DOCOL	R\$99,50	R\$2.985,00
32	UNID.	10	REGISTRO METAL GAVETA METAL 2 ½ POLEGADAS	DECA	R\$230,00	R\$2.300,00
33	UNID.	100	ADAPTADOR PVC50 X 1 1/2	VIQUA	R\$3,50	R\$350,00
34	UNID.	03	BOMBEADOR VAZÃO 500 L/H A 3.500 L/H COM 50 A 102 MCAPRA MOTOR 1,0 CV	EBARA 4BPS 3F- 11	R\$616,00	R\$1.848,00
35	UNID.	05	BOMBEADOR VAZÃO 500 L/H A 3.500 L/H COM 72 A 149 MCAPRA MOTOR 1,5CV	EBARA 4BPS 3F- 16	R\$690,00	R\$3.450,00

36	UNID.	08	BOMBEADOR VAZÃO 500 L/H A 3.500 L/H COM 95 A 195 MCAPRA MOTOR 2,0 CV	EBARA 4BPS 3F-21	R\$781,00	R\$6.248,00
37	UNID.	05	BOMBEADOR VAZÃO 2.500 L/H A 6.000 L/H COM 42 A 87 MCA PRA MOTOR 1,5CV	EBARA 4BPS 5F-10	R\$630,00	R\$3.150,00
38	UNID.	08	BOMBEADOR VAZÃO 2.500 L/H A 6.000 L/H COM 51 A 104 MCAPRA MOTOR 2,0 CV	EBARA 4BPS 5F-12	R\$687,00	R\$5.496,00
39	UNID.	10	BOMBEADOR VAZÃO 2.500 L/H A 6.000 L/H COM 76 A 156 MCAPRA MOTOR 3,0 CV	EBARA 4BPS 5F-18	R\$795,00	R\$7.950,00
40	UNID.	05	BOMBEADOR VAZÃO 2.500 L/H A 6.000 L/H COM 118 A 254 MCAPRA MOTOR 5,0 CV	EBARA 4BPS 5F-28	R\$1.000,00	R\$5.000,00
41	UNID.	03	BOMBEADOR VAZÃO 5.000 L/H A 9.000 L/H COM 37 A 54 MCA PRA MOTOR 2,0 CV	EBARA 4BPS 8F-07	R\$640,00	R\$1.920,00
42	UNID.	05	BOMBEADOR VAZÃO 5.000 L/H A 9.000 L/H COM 58 A 85 MCAPRA MOTOR 3,0 CV	EBARA 4BPS 8F-11	R\$755,00	R\$3.775,00
43	UNID.	05	BOMBEADOR VAZÃO 5.000 L/H A 9.000 L/H COM 99 A 147 MCAPRA MOTOR 5,0 CV	EBARA 4BPS 8F-19	R\$1.190,00	R\$5.950,00
44	UNID.	03	BOMBEADOR VAZÃO 3.600 L/H A 10.800 L/H COM 29 A 109 MCAPRA MOTOR 3,0 CV	EBARA 4BPS 9I-14	R\$790,00	R\$2.370,00
45	UNID.	06	BOMBEADOR VAZÃO 3.600 L/H A 10.800 L/H COM 50 A 170 MCAPRA MOTOR 5,0 CV	EBARA 4BPS 9I-22	R\$890,00	R\$5.340,00
46	UNID.	03	BOMBEADOR VAZÃO 8.000 L/H A 13.000 L/H COM 26 A 56 MCAPRA MOTOR 3,0 CV	EBARA 4BPS 10F-08	R\$623,00	R\$1.869,00
47	UNID.	03	BOMBEADOR VAZÃO 8.000 L/H A 13.000 L/H COM 53 A 106 MCAPRA MOTOR 5,0	EBARA 4BPS 10F-15	R\$1.000,00	R\$3.000,00

			CV			
48	UNID.	05	MOTOR SUBMERSO 1,0 CV MONOFÁSICO 220 VOLTS	EBARA OM4A	R\$809,00	R\$4.045,00
49	UNID.	08	MOTOR SUBMERSO 1,5 CV MONOFÁSICO 220 VOLTS	EBARA OM4A	R\$900,00	R\$7.200,00
50	UNID.	10	MOTOR SUBMERSO 2,0 CV MONOFÁSICO 220 VOLTS	EBARA OM4A	R\$1.098,00	R\$10.980,00
51	UNID.	10	MOTOR SUBMERSO 3,0 CV MONOFÁSICO 220 VOLTS	EBARA OM4A	R\$1.198,00	R\$11.980,00
52	UNID.	06	MOTOR SUBMERSO 5,0 CV MONOFÁSICO 220 VOLTS	EBARA OM4A	R\$3.390,00	R\$20.340,00
53	UNID.	05	QUADRO COMANDO MONOFÁSICO 1 CV 220 VOLTS	EBARA BPM 4"	R\$900,00	R\$4.500,00
54	UNID.	08	QUADRO COMANDO MONOFÁSICO 1,5 CV 220 VOLTS	EBARA BPM 4"	R\$800,00	R\$6.400,00
55	UNID.	10	QUADRO COMANDO MONOFÁSICO 2,0 CV 220 VOLTS	EBARA BPM 4"	R\$905,00	R\$9.050,00
56	UNID.	10	QUADRO COMANDO MONOFÁSICO 3,0 CV 220 VOLTS	EBARA BPM 4"	R\$1.000,00	R\$10.000,00
57	UNID.	06	QUADRO COMANDO MONOFÁSICO 5,0 CV 220 VOLTS	EBARA BPM 4"	R\$1.160,00	R\$6.960,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 316.292,00 (TREZENTOS E DEZESSEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).

ADAILTON MENDES AQUINO – ME

ITEM	UNID.	QTD	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	UNID.	500	CABO FLEXÍVEL 3 X 1 MM	CONDUMIG	R\$2,60	R\$1.300,00
17	UNID.	30	CURVA GALVANIZADA 2 ½ POLEGADAS	ROVAN	R\$97,50	R\$2.925,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 4.225,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS).



Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 19 de Dezembro de 2019.

Danilo Wagner Veloso
Prefeito Municipal